MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

EDITAL Nº 53, DE 23 DE OUTUBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, e de acordo com o disposto na Lei

Nº 8.745/93, torna pública a homologação PRELIMINAR das inscrições do Processo Seletivo

Simplificado para Professor Substituto regido pelo  Edital nº 53/2018,  publicado no DOU de

30/10/2018:

Área: Plásticos/Polímeros

Candidato Inscrição

Ana Paula Graebin Deferida

Andréia Toscan Deferida

Anelise Trentini Deferida

Cálvin Guedes Reis **Indeferida

Diniara Soares Deferida

Fabiele Collovini Tavares Deferida

Giordano Pierozan Bernardes Deferida

Giselly Santos Mendes ******Indeferida

Guilherme Legramanti Bernardo Deferida

Ingrid Rodrigues Deferida

Jaqueline Fabiane Reichert Deferida

Jeanne Leticia da Silva Marques *****Indeferida

Katiíscia Machado Nobre Borba **Indeferida

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 53, de 23 de outubro de 2018 – Página 1 de 2

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@  caxias.  ifrs.edu.br

Layse Mendes Diniz Deferida

Leonardo Marasca Antonini Deferida

Mariana Maria Gassen Berlt Deferida

Melissa Machado Rodrigues ****Indeferida

Michel Vinicius Flach ***Indeferida

Patricia Hubner Deferida

Patricia Vieira de Oliveira *Indeferida

Renan Demori Deferida

Silvana Pereira Rempel Deferida

Simone de Jesus Chaves Deferida

Thaís dos Santos Morais Deferida

* Não atende ao item 4.4. do Edital.

** Não atende ao item 4.6.6 do Edital

*** Não atende ao item 4.6.6 do Edital (currículo Inelegível)

**** Não atende ao item 4.6.5 do Edital (Faltou cópia verso)

***** Não atende ao item 1 do Edital

****** Não atende ao item 4.6.4 (Faltou cópia do titular do comprovante)

Caxias do Sul, 12 de novembro de 2018.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO(*)

Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul

Portaria 313/2016.

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 53, de 23 de outubro de 2018 – Página 2 de 2

mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br